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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-08

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAŁOPOLSKIE

Gmina ZIELONKI

Powiat KRAKOWSKI

Ulica KRAKOWSKIE 
PRZEDMIEŚCIE

Nr domu 116 Nr lokalu 

Miejscowość ZIELONKI Kod pocztowy 32-087 Poczta ZIELONKI Nr telefonu 122850850 
W.205

Nr faksu 122850950 E-mail zielonki@srgz.pl Strona www srgz.zielonki.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2001-09-27

2005-01-27

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 35724014700000 6. Numer KRS 0000048345

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

ARNOLD KUŹNIARSKI PREZES ZARZĄDU TAK

AGNIESZKA WOJDAŁA SEKRETARZ TAK

MACIEJ TRELA WICEPREZES ZARZĄDU TAK

AGATA ADAMCZUK WICEPREZES ZARZĄDU TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

JAROSŁAW RAŹNY PRZEWODNICZĄCY TAK

ADAM RAK CZŁONEK KOMISJI TAK

MARIUSZ ZIELIŃSKI CZŁONEK KOMISJI TAK

STOWARZYSZENIE ROZWOJU GMINY ZIELONKI
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. dążenie do osiągnięcia wszechstronnego rozwoju społeczno - 
gospodarczego i kulturalnego gminy Zielonki poprzez inicjowanie,
rozwijanie, realizowanie, propagowanie i wspieranie wszelkiego rodzaju 
inicjatyw aktywizujących społeczność lokalną, w tym działań organów 
samorządu, 
2. wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 
3. wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, wspieranie inicjatyw 
gospodarczych i podnoszenie wiedzy społeczeństwa w zakresie ekonomii, 
4. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami oraz wspieranie organizacyjne osób, 
które podejmują takie działania, 
5. przeciwdziałanie bezrobociu, a także prowadzenie doradztwa 
personalnego, 
6. edukacja dzieci i dorosłych, 
7. upowszechnianie wiedzy o kulturze, historii i działalności 
samorządowej, a także w zakresie ochrony praw konsumentów, 
8. działalność charytatywna, 
9. udzielanie pomocy, w szczególności osobom niepełnosprawnym i 
osobom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, 
10. promocja i organizacja wolontariatu,
11. ekologia, ochrona zwierząt i środowiska naturalnego, ochrona 
dziedzictwa przyrodniczego oraz rozpowszechnianie wiedzy w tym 
zakresie, 
12. przeciwdziałanie uzależnieniom, 
13. działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 
młodzieży, 
14. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
15. turystyka i krajoznawstwo,
16. rewitalizacja,
17. działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz prowadzących 
działalność pożytku publicznego.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. Wspieranie działań organów samorządowych polegających na 
rozbudowie infrastruktury poprzez:
1) Współpracę z samorządem gminy w zakresie tworzenia klimatu 
sprzyjającego uczestnictwu mieszkańców w budowie infrastruktury, 
uczestnictwo w zebraniach, przygotowaniu wniosków finansowych, etc. 
2) Aktywizowanie środowisk lokalnych i ich wspomaganie w 
przygotowaniu i realizacji projektów. 
2. Udzielanie wsparcia lokalnym inicjatywom obywatelskim poprzez: 
1) Pozyskiwanie funduszy, organizowanie i realizację projektów 
edukacyjno-wychowawczych,
2) Udział w akcjach ekologicznych,  
3) Realizowanie przedsięwzięć promujących kulturę, historię i tradycję. 
3. Organizowanie imprez artystycznych oraz przedsięwzięć mających na 
celu podtrzymywanie tradycji regionalnych poprzez: 
1) Realizowanie przedsięwzięć promujących kulturę, historię i tradycję 
gminy, 
2) Współorganizację i realizację programów europejskich, 
3) Współpracę z lokalnymi organizacjami kultury w zakresie pozyskiwania 
funduszy i realizacji projektów, 
4) Realizację młodzieżowych projektów edukacyjnych.
4. Wspieranie działań na rzecz rozwoju turystyki i rekreacji poprzez: 
1) Współredakcję strony www samorządu gminnego, 
2) Realizowanie przedsięwzięć promujących kulturę, historię i tradycję, 
3) Współorganizację i realizację programów europejskich.
5. Wspieranie edukacji, oświaty rozwoju infrastruktury, w tym 
organizowanie szkoleń, prelekcji i odczytów, rozpowszechnianie wiedzy na 
temat ochrony zwierząt i środowiska naturalnego, kultury, ochrony 
zdrowia, jak również rozwoju przedsiębiorczości i działalności 
samorządowej poprzez:  
1) Organizowanie szkoleń, 
2) Realizację młodzieżowych projektów edukacyjnych, 
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3) Realizację projektów szkoleniowych. 
6. Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych i osób, które 
znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, w tym rozpowszechnianie wiedzy 
na temat profilaktyki uzależnień oraz organizowanie akcji charytatywnych 
poprzez: 
1) Prezentacje szkoleniowe dla samorządowych jednostek 
organizacyjnych, 
2) Realizację projektów szkoleniowych dla osób chcących pracować z 
młodzieżą, 
3) Współpracę z administracją samorządową w zakresie profilaktyki 
uzależnień. 
7. Wspieranie działań na rzecz integracji europejskiej, w tym 
nawiązywanie i rozwijanie kontaktów ze społecznościami gmin innych 
państw poprzez: 
1) Działanie na rzecz współpracy międzynarodowej, 
2) Realizację programów europejskich, w tym utrzymywanie 
międzynarodowej współpracy z lokalnymi grupami działania w Polsce i 
Europie. 
8. Wspieranie działań organów samorządowych, których przedmiotem 
jest ochrona środowiska naturalnego, a w szczególności utylizacja 
odpadów, oczyszczanie ścieków, wywóz oraz zaopatrzenie w wodę i 
energię elektryczną poprzez: 
1) Udział w akcjach ekologicznych,
2) Realizację młodzieżowych projektów edukacyjnych o charakterze 
ekologicznym.
9. Promowanie Gminy Zielonki poprzez: 
1) Wydawanie materiałów promocyjnych podczas realizacji własnych 
projektów, wywiady i artykuły prasowe, 
2) Utrzymywanie własnej strony www identyfikowalnej z samorządem 
gminnym, 
10. Wspieranie rolników indywidualnych, działających na terenie gminy, 
drobnych przedsiębiorców oraz organizacji zrzeszających rolników 
poprzez: 
1) Udział w zebraniach wiejskich, 
2) Współorganizację i realizację programów europejskich, 
3) Aktywizowanie środowisk lokalnych i ich wspomaganie w 
przygotowaniu i realizacji projektów, 
4) Współorganizację dożynek, 
5) Realizację programów europejskich, w tym np. szkolenia producentów 
rolnych, tworzenie informacji o lokalnych produktach. 
11. Współpracę z organami władz publicznych, w tym samorządowych, 
podmiotami prowadzącymi działalność gospodarczą oraz z organizacjami 
społecznymi i innymi instytucjami poprzez: 
1) Udział w pracach stałego zespołu o charakterze doradczym i 
inicjatywnym samorządu powiatowego, 
2) Współpracę z samorządami gmin, 
3) Udział w akcjach ekologicznych, 
4) Realizowanie przedsięwzięć promujących kulturę, historię i tradycję, 
5) Działanie na rzecz współpracy międzynarodowej, 
6) Współorganizację i realizację programów europejskich, 
7) Współorganizację spotkań przedwyborczych, 
8) Aktywizowanie środowisk lokalnych i ich wspomaganie w 
przygotowaniu i realizacji projektów, 
9) Współpracę z lokalnymi organizacjami kultury w zakresie pozyskiwania 
funduszy, 
10) Współorganizację dożynek.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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Stowarzyszenie od 27 stycznia 2005 roku jest organizacją pożytku publicznego (OPP) w rozumieniu ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zarejestrowaną w Sądzie Rejonowym dla Krakowa Śródmieścia Wydział XI Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego w Krakowie pod numerem 0000048345. 
Jako organizacja pożytku publicznego siedemnasty już rok pozyskiwaliśmy fundusze w ramach odpisu podatkowego 1,5%/1,5%, 
w wyniku czego na realizację zaplanowanych działań statutowych przeznaczyliśmy otrzymaną w 2024 r. od naszych darczyńców 
sumę 102 898,40 zł. 

Wśród najważniejszych zadań finansowanych w 2024 roku ze zgromadzonych funduszy 1,5% można wymienić: 
a) wsparcie szkół, przedszkoli, stowarzyszeń, klubów sportowych, ochotniczych straży pożarnych, kół gospodyń wiejskich, 
zespołów ludowych, innych stowarzyszeń i podmiotów kultury z gminy Zielonki i powiatu krakowskiego, którym przekazaliśmy 
już łącznie sumę ponad 309.104 zł, w tym 56.169,59 zł w 2024 r.; 
Było to możliwe dzięki współpracy z ww. podmiotami. Zawarliśmy z nimi porozumienia na rzecz pozyskania środków z odpisu 
podatkowego 1,5%. O sposobie wydatkowania zgromadzonych środków decydował samodzielnie każdy podmiot; 
b) udział własny do grantu pozyskanego z Samorządu Województwa Małopolskiego na projekty: 
- edukacyjny pt. „Bogumiła Gizbert-Studnicka zaprasza na koncert” promujący solistów i zespoły - uzdolnioną muzycznie 
młodzież muzyki klasycznej; 
- edukacyjny projekt ekologiczny pt. „Segregujesz - kaucję odzyskujesz”; 
- edukacyjny projekt ekologiczny pt. „Jesień z Eko-czytankami”; 
- edukacyjny projekt wydawniczy pt. „Wydanie etno-książeczki edukacyjnej dla dzieci o stroju i zwyczajach Krakowiaków 
Zachodnich z okolic Zielonek”; 
- projekt kulturowy pt. „III Święto Stroju Krakowskiego w gminie Zielonki” – 10.000 zł, 
c) udział własny do grantu pozyskanego z Samorządu Powiatu Krakowskiego na projekt kulturowy pt. „Januszowickie 
gospodynie odnawiają tradycję”; 
d) udział własny do grantu pozyskanego z Samorządu Gminy Zielonki na projekt edukacyjny pt. „EcoShow”;
e) udział własny do grantu pozyskanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na 
projekty: 
- ekologiczny pt. „Segregujesz - kaucję odzyskujesz”, 
- ekologiczny pt. „Odnawialni – Niezniszczalni”; 

Pozostałe darowizny pieniężne, jakie stowarzyszenie pozyskało w 2024 roku, zostały zadysponowane na cele statutowej 
działalności pożytku publicznego stowarzyszenia, w tym na cele wskazane przez darczyńców w PIT-ach. 
Nasze projekty z założenia skierowane są na wyrównywanie szans dzieci i młodzieży pochodzących z terenów wiejskich. Od 
wpłat naszych darczyńców zależy, ile osób będziemy mogli objąć pomocą w kolejnym roku szkolnym i ilu dzieciom będziemy 
mogli zaoferować coś ponad codziennymi zajęciami w szkole. 

II. REALIZACJA PROJEKTOW EDUKACYJNYCH.

1. EKOLOGICZNY PROJEKT EDUKACYJNY "ECOSHOW” EDUKACJA EKOLOGICZNA W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH GMINY 
ZIELONKI 

Cel i zakres projektu.
Projekt ma na celu promocję odpowiedzialności ekologicznej oraz edukację w zakresie ochrony środowiska naturalnego i 
zrównoważonego rozwoju. Głównym celem projektu „Eko Show” było zorganizowanie serii edukacyjnych wydarzeń 
ekologicznych w czterech Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Zielonki: SP w Bibicach, SP w Woli Zachariaszowskiej, SP w 
Przybysławicach oraz SP w Zielonkach. 
„Eko Show” to wydarzenie edukacyjne, realizowane w formie interaktywnego teatralnego spektaklu na żywo, mające na celu 
uświadamianie uczniom, jak ważna jest ochrona środowiska i jakie działania każdy z nas może podjąć, aby żyć w harmonii z 
naturą. Program obejmuje tematy takie jak: wpływ jakości powietrza na zdrowie, termomodernizacja budynków oraz 
odpowiedzialne gospodarowanie surowcami i odpadami. Podczas spektaklu uczniowie mają okazję zobaczyć na żywo 
przeprowadzane doświadczenia fizyczne i chemiczne, które w przystępny sposób ilustrują skomplikowane procesy naukowe 
związane z ekologią, a jednocześnie stanowią wkomponowaną narrację przedstawienia.
Spektakl „Eko Show” prezentuje serię eksperymentów przeprowadzanych na scenie, które nie tylko edukują, ale również 
dostarczają wizualnych i angażujących doświadczeń. Każde z doświadczeń zostało skrupulatnie wyselekcjonowane i 
przygotowane, tak by bezpiecznie i efektywnie przekazać uczniom kluczowe wiadomości na temat tego jak działają naturalne 
procesy zachodzące w środowisku, a jak działalność człowieka je zakłóca.
W trakcie projektu zorganizowano wydarzenia całodzienne w trzech szkołach polegające na interaktywnych spektaklach 
edukacyjnych:
- 6 listopada w SP w Zielonkach
- 7 listopada w SP w Przybysławicach
- 8 listopada w SP w Bibicach

- Liczba zorganizowanych spektakli: 8
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- Liczba uczestników: 982 uczestników w tym 960 uczniów i 22 nauczycieli.
- Wzrost świadomości ekologicznej wśród uczestników.

Projekt zrealizowany przy wsparciu finansowym Samorządu Gminy Zielonki w wysokości 14.000 zł.

- Liczba zorganizowanych spektakli: 8
- Liczba uczestników: 982 uczestników w tym 960 uczniów i 22 nauczycieli.
- Wzrost świadomości ekologicznej wśród uczestników, co zostało potwierdzone w opiniami nauczycieli i dyrekcji po 
wydarzeniach.

Projekt zrealizowany przy wsparciu finansowym Samorządu Gminy Zielonki w wysokości 14.000 zł.

2. EKOLOGICZNY PROJEKT EDUKACYJNY "ODNAWIALNI => NIEZNISZCZALNI" 

Cel i zakres projektu
W 2023 roku Pozyskaliśmy 140.000 zł dotacji na 2. letni projekt edukacji ekologicznej realizowany w latach 2023-2024. Projekt 
pn. "Odnawialni => Niezniszczalni" uzyskał I lokatę na liście rankingowej WFOŚiGW w Krakowie w ramach Regionalnego 
programu wsparcia edukacji ekologicznej ze środków NFOŚiGW. Całkowita wartość zadania to 199.088 zł. Wsparcie we 
wkładzie własnym do kosztów realizacji projektu zadeklarowały gminy: Zielonki, Michałowice, Wielka Wieś, Igołomia-
Wawrzeńczyce. Pozostały wkład własny uzupełniamy przychodami z odpisu 1,5% podatku dochodowego za 2022 i 2023 rok. 
Całe zadanie adresowane było do 500 grup przedszkolnych i szkół podstawowych województwa małopolskiego. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 kontynuowane były działania projektowe, m.in w zakresie promowania 
opracowanych materiałów edukacyjnych, realizacji zajęć w szkołach i przedszkolach, publikowania tekstów edukacyjnych i 
promocyjnych w mediach elektronicznych i tradycyjnych. Projekt był obecny na czterech wydarzeniach lokalnych. 
W 2024 roku zrealizowanych zostało 300 h zajęć w szkołach i przedszkolach, w których łącznie wzięło udział 6713 uczestników. 
Dzięki współpracy z pracownią demonstracji fizyki AGH mogliśmy użytkować przedmioty będące na co dzień dostępne 
studentom fizyki i astronomii. Dzięki temu uczestnicy wydarzeń mogli zostać naładowani elektrycznie, a także zaobserwować 
wytwarzanie piorunów i inne zjawiska elektro-energetyczne. Standardowym wyposażeniem stoiska były też domki 
towarzyszące nam od 2019 roku, na których prezentowane były straty ciepła z użyciem kamery termowizyjnej. 
Ukazały się teksty edukacyjne:
 - Gazecie Gminy Michałowice Nr 123/2/2024 – str. 7 
https://www.michalowice.malopolska.pl/pro_michalowice/zasoby/files/ggm123-internet-poprawka.pdf 
 - Wiadomościach Gminy Zielonki Nr 1(174)/2024 https://ckpirzielonki.pl/wp-content/uploads/2010/01/WLGZ-1-174-2024a.pdf 
 
 - Wiadomościach Lokalnych Gminy Zielonki – 3(176)/2024 str. 48 https://ckpirzielonki.pl/wp-
content/uploads/2024/10/wersja-elektroniczna.pdf 
 - Gazecie Gminy Michałowice 124/3/2024, str. 44 
https://www.michalowice.malopolska.pl/pro_michalowice/zasoby/files/ggm124-internet.pdf  
 - Dedykowany tekst w portalu Świat OZE Odnawialni =>Niezniszczalni [Wywiad https://swiatoze.pl/odnawialni-niezniszczalni-
wywiad/ ], gdzie koordynator projektu dr inż. Jacek Pietrzyk opowiada o osiągniętych efektach. 
 - Udział w Carbon Footprint Summit w ICE Kraków 7.10. 2024 z prezentacją osiągnięć projektu „Porozmawiajmy o edukacji 
ekologicznej – Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zielonki” https://srgz.pl/aktualnosc/o-edukacji-ekologicznej-na-carbon-
footprint-summit-2024/?
fbclid=IwY2xjawIG5M1leHRuA2FlbQIxMAABHbgRqitDoWVuq1HcH0aWRrrgKICql5caMXnu0T_iu1jCTmLSOp7xlHCvIw_aem_AtT
66lF8z2873px1cMGcWQ 
 oraz możliwość wręczenia nagród szkołom zaangażowanym w edukację ekologiczną https://www.facebook.com/photo/?
fbid=1034043625185627&set=pcb.1034043691852287 . 
 - Promocja projektu podczas VIII wielkiej lekcji ekologii przy Tauron Arenie w Krakowie 25.09.2024 
 - Prezentacja projektu w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej https://www.facebook.com/watch/?v=831099035706995
  
 - Relacje partnerów wydarzeń wielkowiejski targ - wyniki wyszukiwania | https://www.facebook.com/search/top?
q=wielkowiejski%20targ  
 - Prezentacje w szkołach, przedszkolach oraz przed samorządowcami i lokalnymi działaczami, m.in podczas podsumowania 10 
letnich działań Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa. 
 Wyróżnienie odebrał prezes naszego Stowarzyszenia – Arnold Kuźniarski, a ideę projektu przybliżył koordynator projektu dr 
inż. Jacek Pietrzyk https://www.facebook.com/photo/?fbid=828667475957489&set=pcb.828668275957409  
Obecność na wydarzeniach lokalnych oraz zajęciach w szkołach komunikowana była m.in. w mediach społecznościowych 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=870114471812789&set=pcb.870114815146088 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=827873766036860&set=pcb.827874122703491 
https://gceigolomia.pl/a,526,warsztaty-edukacyjne-odnawialne-zrodla-energii?
fbclid=IwY2xjawIG7qBleHRuA2FlbQIxMQABHcrGlikQ75Rvq0P8i8csCDFCb22oL658gOlMYuFBXOZUR-0n9
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NcryhQBRg_aem_TEALZ5sA169Xhahz0PhLCA 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=987195686771333&set=pcb.987196840104551 
https://srgz.pl/projekt/odnawialni-niezniszczalni/ 

- Tekst promocyjny w Wiadomościach Lokalnych Gminy Zielonki 4(177)/2024, str. 50 https://ckpirzielonki.pl/wp-
content/uploads/2010/01/Wiadomosci-Lokalne-Gminy-Zielonki-4-2024-8.pdf  

Projekt został zrealizowany przy wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w 
wysokości 57.101 zł. 

3. EKOLOGICZNY PROJEKT EDUKACYJNY „JESIEŃ Z EKOCZYTANKAMI”. 

Opis projektu
Projekt był kontynuacją spotkań autorskich i warsztatów ekologicznych z projektu z 2023 roku pn. „Ekoczytanki”. Efektem 
ówczesnego działania były trzy ciekawe, życiowe historie dzieci i młodzieży opisujące rzeczywistość w świecie 
konsumpcjonizmu, które powoli zaczynają rozumieć, że przenoszenie odpowiedzialności za stan środowiska na innych, nie jest 
sposobem na utrzymanie zrównoważonego rozwoju. Zabawne, ale także mroczne historie kryją się za kolorowymi paczkami z 
ubraniami. Analiza aktualności wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Ten innowacyjny pomysł Stowarzyszenia na edukację 
ekologiczną zyskał zainteresowanie wśród małopolskich bibliotekarzy. Główni odbiorcy projektu (publiczne i szkolne biblioteki) 
zgłosiły chęć organizacji kolejnego cyklu spotkań autorskich w oparciu o narrację „Ekoczytanek”. W odpowiedzi na 
zapotrzebowanie bibliotek i społeczności szkolnych zorganizowaliśmy 5 spotkań autorskich połączonych z 
warsztatami/wykładami nt. zmian klimatycznych w ramach zadania „Jesień z Ekoczytankami”. Zadanie realizowane było w 
szkolnych i publicznych bibliotekach na obszarze województwa małopolskiego. 
Odbyły się spotkania autorskie: 
21 listopada 2024 g. 10:45 w Powiatowej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Jerzmanowicach (gmina Jerzmanowice-Przeginia) 
2 grudnia 2024 o godz. 8:45 oraz 11:00 w Bibliotece przy szkole podstawowej w Woli Zachariaszowskiej, gmina Zielonki 
3 grudnia 2024 o godz. 9.00 oraz 11:00 w Bibliotece Publicznej w Wielkiej Wsi, oddział w Bęble. 
Autorka Dominika Gołąb wspólnie z uczestnikami przeczytała fragmenty opowiadań, a następnie brała udział w dyskusji nt. 
racjonalnego korzystania z zasobów, ograniczania zakupów, zużycia wody pitnej oraz wielu inny środowiskowych wątków, z 
którymi spotykają się bohaterowie opowiadań. Każdy z uczestników spotkania mógł pobrać bezpłatną wersję Ekoczytanek e-
book https://srgz.pl/storage/ekoczytanki/czytanki.php . 
Pan Jacek Pietrzyk opowiadał o praktycznych aspektach zmian klimatu i logicznych argumentach do codziennego korzystania z 
zasobów cywilizacji z poszanowaniem środowiska. Uczestnicy spotkania ustalali stopień zmniejszenia objętości pudełka po 
pizzy, które trafia rozpłaszczone do worka na papier oraz poznali podstawowe zasady mającego obowiązywać w 2025 roku 
systemu kaucyjnego na opakowania.
Projekt został zrealizowany przy wsparciu Samorządu Województwa Małopolskiego w wysokości 5.000 zł. 

4. EKOLOGICZNY PROJEKT EDUKACYJNY „SEGREGUJESZ, KAUCJĘ ODZYSKUJESZ” 

Opis projektu
Projekt swoim przesłaniem odpowiada na potrzebę przygotowania społeczeństwa do użytkowania opakowań, które w 2025 
mają zostać objęte systemem kaucyjnym na mocy ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. 
Zadanie realizowane było od 1.06.2024 do 20.10.2024. 
Opracowano merytoryczne materiały szkoleniowe, w których zawarto podstawowe informacje o kształcie przyszłych systemów 
kaucyjnych w Polsce. Kluczowym przekazem był fakt mnogości systemów kaucyjnych. 
Opracowano scenariusze zajęć oparte o naukę przez zabawę w ramach gier edukacyjnych. Przygotowano quiz weryfikujący 
wiedzę wstępną i sprawdzający w sposób ewaluacyjny efekt przeprowadzonych zajęć. Jednocześnie przygotowane pytania i 
wskazówki pozwoliły ocenić skuteczność przekazu. Powstała także prezentacja ppt. obrazująca najważniejsze wątki przekazu. 
https://www.facebook.com/search/top/?q=segregujesz%20kaucje%20odzyskujesz 
https://www.linkedin.com/posts/dacjanskuza_ekologia-gospodarkaodpadami-systemkaucyjny-
activity-7216481562639421440-MUnx/?originalSubdomain=pl 

Z uczestnikami projektu przeprowadzono 200h zajęć w szkołach podstawowych na terenie województwa małopolskiego. 
Zrealizowano 50 zajęć w blokach 2h z użyciem gier edukacyjnych (prowadzenie dwuosobowe) w grupach klas 0-4 SP, oraz 100h 
zajęć w klasach 5-8 SP (prowadzenie jednoosobowe). Łącznie w zajęciach wzięło udział 2828 uczestników. 
Dzięki współpracy z firmą Columbus Energy otrzymaliśmy na czas realizacji 4 laptopy, do których mogliśmy podłączyć zakupione 
skanery do kodów kreskowych. Kody kreskowe będą głównym nośnikiem informacji o przynależności opakowań do systemów 
kaucyjnych. 
Promocja projektu 
Zadanie promowane było wśród szkół poprzez rozsyłanie planu i konspektu projektu, wśród społeczności lokalnej poprzez 
zamieszczanie informacji w lokalnych gazetach oraz na www i profilu facebook stowarzyszenia: 
https://srgz.pl/aktualnosc/puszki-i-butelki-z-kaucja/  

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-08 6



https://www.facebook.com/photo/?fbid=933906728766896&set=pb.100064427333105.-2207520000  
https://www.facebook.com/photo/?fbid=928258292665073&set=pb.100064427333105.-2207520000  
https://www.facebook.com/photo/?fbid=928258202665082&set=pb.100064427333105.-2207520000  
https://www.facebook.com/photo/?fbid=924800423010860&set=pb.100064427333105.-2207520000  
https://www.facebook.com/photo?fbid=881976727293230&set=pb.100064427333105.-2207520000  
https://www.facebook.com/photo/?fbid=880724950751741&set=pb.100064427333105.-2207520000  
https://www.facebook.com/photo?fbid=871453071678929&set=pb.100064427333105.-2207520000  

Każda szkoła otrzymywała pakiet informacji o projekcie. 
https://www.facebook.com/reel/1199298644477180  
https://spbedkowice.edupage.org/news/  

Projekt prezentowany był podczas V edycji CARBON FOOTPRINT SUMMIT 2024 w ICE Kraków 7 października 2024 
https://www.youtube.com/watch?v=QjEhLWRzfvs ; https://www.facebook.com/photo?
fbid=937680105056225&set=pb.100064427333105.-2207520000  ; 
https://srgz.pl/aktualnosc/o-edukacji-ekologicznej-na-carbon-footprint-summit-2024/ 

Szacujemy, na podstawie nakładu lokalnej prasy i ich wydań internetowych, odsłon publikacji na www i facebook, że przekaz 
edukacyjny i informacyjny dotarł pośrednio do około 20.000 osób, co łącznie z 2828 odbiorcami bezpośrednimi zajęć daje 
22828 osób. Jako, że część projektu finansowana przez UMWM trwa do 31.12.2024 zasięg ten będzie się rozszerzał.

Projekt został zrealizowany przy wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w 
wysokości 39.600 zł oraz Samorządu Województwa Małopolskiego w wysokości 25.000 zł. 

5. PROJEKT EDUKACYJNY „BOGUMIŁA GIZBERT-STUDNICKA ZAPRASZA NA KONCERT” - EDYCJA 2024. 

Cele projektu 
Cykl koncertów „Bogumiła Gizbert-Studnicka zaprasza na koncert” istnieje od 1996 roku nieprzerwanie i wspiera twórczość 
profesjonalną na bardzo wysokim poziomie. Przedmiotem projektu jest kolejna edycja tego cyklu.
Koncerty promują młodych, utalentowanych artystów muzyków – uczniów szkół muzycznych, studentów, absolwentów i 
doktorantów wyższych uczelni, służą ich rozwojowi artystycznemu. Koncerty te zmierzają do prezentacji dzieł sztuki w nowym 
ujęciu i doprowadzają do niezależnych, bardzo odważnych inicjatyw artystycznych. Łączą muzykę z poezją wielkich twórców 
literatury polskiej. 
Opis projektu
Przygotowane i wykonane zostały cztery koncerty muzyki klasycznej z repertuarem Dawnej i współczesnej Europy.
1/ 08.06.2024 w Krynicy-Zdrój, Sala Balowa Starego Domu Zdrojowego 
2/ 05.10.2024 w Krynicy-Zdrój, Sala Balowa Starego Domu Zdrojowego 
3/ 28.10.2024 w Skawinie Pałacyk Sokół, ul. A. Mickiewicza 7
4) 25.11.2024 w Skawinie Pałacyk Sokół, ul. A. Mickiewicza 7

Opis rezultatów projektu 
Wykonane zostały 4 koncerty muzyki klasycznej. Przybyli goście mieli możliwość kontaktu ze sztuką wysoką w ciekawym 
wykonaniu. Koncerty umożliwiły młodym artystom zaprezentowanie swoich możliwości, nabrania doświadczenia i umożliwienie 
im nauki od mistrzów w naturalnych warunkach występu scenicznego. Młodzi artyści nabyli nowe doświadczenia, rozwinęli je 
oraz poszerzyli dotychczasowe umiejętności. Występy przed szeroką publicznością są dla nich nie tylko sprawdzianem 
umiejętności, ale również przyczyniają się do zdobycia obycia z publicznością, robią krok w kierunku rozwoju ich talentu oraz w 
kierunku przygotowania do zawodowej pracy artystycznej. 
Po drugiej stronie sceny jest publiczność, odbiorcy, widzowie, którym udostępniamy tzw. sztukę wysoką w ciekawym, świeżym 
wykonaniu w pięknym otoczeniu. Odbiorcami muzyki są melomani oraz szerokie grono ludzi wszystkich pokoleń. Nabyta 
umiejętność słuchania muzyki jest w szczególności dla młodej publiczności wyższą wartością i alternatywą na spędzenie 
wolnego czasu. Dzięki oprawie słownej oraz rozmowom z artystami w kuluarach przed i po koncercie, publiczność miała okazję 
do wzbogacenia swojej wiedzy i obycia z muzyką klasyczną. Publiczność zapoznała się na żywo z prezentowanymi utworami 
polskich i europejskich kompozytorów. Koncertom przysłuchiwało się po 60-70 osób słuchaczy w Skawinie oraz 160-170 w 
Krynicy Zdrój. Koncert zwiększył regionalną ofertę kulturalną, wywołując dalsze zaproszenia i zapytania o kolejne jego edycje. 

Projekt został zrealizowany przy wsparciu Samorządu Województwa Małopolskiego w wysokości 30.000 zł. 

6. PROJEKT KULTUROWY „III ŚWIĘTO STROJU KRAKOWSKIEGO W GMINIE ZIELONKI ” 

W związku z potrzebą integracji mieszkańców oraz pielęgnowania lokalnych tradycji, od 2022 r. obchodzone jest w Zielonkach 
„Święto Stroju Krakowskiego”. W dniu 12.10.2024 r. na uroczystej gali o charakterze ludowej zabawy, około 450 osób ubranych 
w tradycyjny strój krakowski (lub jego element) mogły skorzystać z przygotowanej oferty kulturalnej. Ważnym elementem 
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budowania poczucia przynależności do wspólnoty, lokalnej tożsamości oraz więzi z kulturą i historią „małej Ojczyzny” jest dla 
mieszkańców Zielonek wiedza, że sołectwo Zielonki wraz z okolicznymi sołectwami gminy Zielonki jak Bibice, Garlica Murowana 
i Pękowice (a także znajdującymi się obecnie w granicach administracyjnych Krakowa - Toniami i Witkowicami), posiada własną 
odmianę historycznego stroju krakowskiego według tzw. wzoru „od Zielonek”. Strój krakowski i związane z nim tradycje są w 
Zielonkach przekazywane z pokolenia na pokolenie. 

Opis projektu 
W związku z dynamicznym rozwojem metropolitalnego Krakowa do gminy Zielonki przybywa coraz więcej nowych 
mieszkańców, co wiąże się z potrzebą ich integracji z dotychczasową społecznością. Szczególnie dobrą okazją do tego jest 
włączanie ludności napływowej w tradycyjną obrzędowość podkrakowskiej wsi oraz kultywowanie zwyczaju noszenia 
regionalnego ubioru ludowego – stroju krakowskiego.
Społeczność gminy Zielonki skupiona w miejscowych grupach obrzędowych, zespołach wokalno-tanecznych i kołach gospodyń 
wiejskich chętnie bierze udział w uroczystościach państwowych i samorządowych, świętach kościelnych oraz imprezach 
kulturalnych, podczas których popularyzowane jest noszenie ubioru krakowskiego i jego obecność w przestrzeni publicznej. Od 
lat Zieleńczanie i Zieleńczanki aktywnie uczestniczą w dożynkach, odpustach parafialnych, procesjach rezurekcyjnych czy 
Bożego Ciała, reprezentują swoją gminę na Targach Bożonarodzeniowych na Rynku Głównym w Krakowie, przystępują do 
konkursów na najpiękniejszą palmę wielkanocną i zielny bukiet maryjny. W 2022 r. Zielonki były gospodarzem XXIV Dożynek 
Województwa Małopolskiego. 
Strój krakowski jest nie tylko chlubą Małopolski, ale i jest uważany przez badaczy kultury polskiej za strój narodowy, symbol 
Polski i Polaków. Możliwość promowania swojego mikroregionu w tradycyjnych krakowskich ubiorach ludowych stanowi dla 
mieszkańców Zielonek szczególny powód do dumy. 
Zielonecki strój krakowski jest także nieodłącznym elementem promocji naszego kraju na arenie międzynarodowej – zwłaszcza 
w ramach partnerskiej współpracy Zielonek z gminą Hersin-Coupigny z Francji oraz miastem Washougal z USA.
W związku z potrzebą integracji mieszkańców oraz pielęgnowania lokalnych tradycji od 2022 r. obchodzone jest w Zielonkach 
„Święto Stroju Krakowskiego”. Jest to szczególna okazja do podtrzymywania i kultywowania dziedzictwa kulturalnego 
charakterystycznego dla dużej części małopolskich wsi. Ostatnie dwa lata pokazały, że Święto to cieszy się dużą popularnością 
nie tylko wśród mieszkańców samej gminy Zielonki, ale też ościennych gmin powiatu krakowskiego. Impreza ta wieńczy Tydzień 
Kultury Ludowej. 

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Małopolskiego w wysokości w wysokości 10.000 zł. 

7. EDUKACYJNY PROJEKT WYDAWNICZY „WYDANIE ETNO-KSIĄŻECZKI EDUKACYJNEJ DLA DZIECI O STROJU I ZWYCZAJACH 
KRAKOWIAKÓW ZACHODNICH Z OKOLIC ZIELONEK”

Opis projektu 
Strój krakowski jest wielkim skarbem dziedzictwa historyczno-kulturalnego Małopolski, który od czasów Naczelnika Tadeusza 
Kościuszki stał się rozpoznawalny jako strój narodowy, jako symbol Polski i Polaków. 
Warto podkreślić, iż Zielonki posiadają własną historyczną odmianę stroju krakowskiego według tzw. wzoru „od Zielonek”. 
Możliwość promowania swojego mikroregionu w tradycyjnych strojach podczas uroczystości państwowych czy 
samorządowych, świąt kościelnych oraz imprez kulturalnych, stanowi dla społeczności naszej gminy powód do dumy i jest 
ważnym elementem budowania poczucia przynależności do wspólnoty, lokalnej tożsamości i więzi z dziejami „małej ojczyzny”.
Nieprzerwana tradycja noszenia i wytwarzania lokalnego stroju ludowego w rejonie Zielonek stanowi ewenement na skalę całej 
Polski. Dzieje się to mimo procesów suburbanizacyjnych – Zielonki bowiem znajdują się tuż przy granicy rozrastającego się 
Krakowa. Ta cenna małopolska lokalna spuścizna kultury materialnej cieszy się w okolicy zainteresowaniem osób ze wszystkich 
grup wiekowych. To czyni nasz region niezwykle ważnym i wyróżniającym się miejscem na mapie polskiej tradycji ludowej, a 
wyrazem tego jest ustanowione w 2022 r. Święto Stroju Krakowskiego w gminie Zielonki, który poprzedza kierowany do dzieci i 
młodzieży Tydzień Kultury Ludowej. 
Projekt miał również w szerszym zamyśle znaczenie integrujące dla społeczności Zielonek. Celem wydawanej publikacji dla 
dzieci było zachowanie dziedzictwa naszej społeczności i dzielenie się nim z kolejnymi pokoleniami. Pragniemy, aby etno-
książeczka stała się mostem między dawnymi dniami a teraźniejszością, inspirując do odkrywania naszych korzeni i 
kształtowania przyszłości.
Rezultat projektu 
Bezpośrednim z rezultatem projektu było wydanie etno-książeczki edukacyjnej dla dzieci o stroju regionalnym i zwyczajach 
Krakowiaków Zachodnich z okolic Zielonek, w nakładzie 800 egzemplarzy ("produkt"), dostępnej także w wersji ebooka zat. 
„Było, minęło, trwa. Podręcznik o stroju i zwyczajach Krakowiaków Zachodnich z gminy Zielonki”. Egzemplarze publikacji trafiły 
do Biblioteki Publicznej w Zielonkach oraz jej filii w Węgrzcach, Przybysławicach i Bibicach, a także przekazane do bibliotek 
szkolnych, placówek oświatowych w Zielonkach, Bibicach, Woli Zachariaszowskiej i Przybysławicach. Wersja e-bookowa została 
zamieszczona w sieci internetowej https://drive.google.com/file/d/1nE2mJaxeXBQo0YnQpVqCv4ncuSU_cqCI/view?
usp=sharing 
Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Małopolskiego w wysokości w wysokości 10.000 zł. 
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V. EDUKACJA MŁODZIEŻY POZA PROJEKTAMI GRANTOWYMI 

Organizatorami i realizatorami wszystkich zorganizowanych przez Stowarzyszenie działań jest głównie młodzież - studenci i 
młodzi absolwenci krakowskich uczelni - mieszkańcy gminy Zielonki i nasi sympatycy. 
Aktywnie uczestnicząc w realizacji omówionych wyżej projektów, mają okazję do zbierania kolejnych doświadczeń, uczenia się 
pisania i realizacji projektów, współpracy z instytucjami, uczenia się kompromisów, zarządzania organizacją. Jest to 
doświadczenie, które już owocuje w ich codziennej pracy zawodowej, co sami z ochotą podkreślają. 
1. Oprócz udziału w kreowaniu i realizacji projektów wymienionych wyżej, poprzez członka stowarzyszenia Jacka Pietrzyka, 
kontynuowaliśmy współpracę z kołami naukowymi Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Na bazie sukcesywnie 
zdobywanych doświadczeń przy edukacyjnych projektach ekologicznych, zrealizowaliśmy m.in. następujące projekty: „Dobre 
Rady na Plastikowe Odpady”, „Przedstawienie zasad racjonalnej gospodarki wodno-ściekowej wśród uczniów zespołów szkół 
Gminy Zielonki”, "Azbest is Not the Best”, „Błyszczę przykładem – oszczędzam wodę”, „Ec(h)o – environmental changes – 
human obligation – (część II)”, „Echo III - Environmental changes human obligation – Odpowiedzialność człowieka za zmiany w 
środowisku”, “Młodzi=Świadomi, czyli budowanie świadomości ekologicznej u dzieci”, „Eko-Uczeń” (dwie edycje), „Świat z 
plastiku”, „Powietrze na wagę złota” (cztery edycje), „Lokalne, ekologiczne gospodarowanie odpadami” (cztery edycje), 
„Termoaktywni”, „Energetyczny oddech”, „Uzależnieni od tlenu”, „Kropla drąży skałę”, „Eko Zielonki”, „Jestem EKO - segreguję 
wszystko!”, „Rozważni – Gospodarni”, „Odnawialni – Niezniszczalni”, „Eko-czytanki”, „Jesień z Ekoczytankami”, „Segregujesz – 
Kaucję odzyskujesz”, „EcoShow”. 
2. W ramach działalności odpłatnej realizowaliśmy liczne zamówienia samorządów gminnych oraz firm prywatnych na edukację 
ekologiczną (rozwinięcie na stronie 7-8), w szczególności dzieci i młodzieży. Organizowaliśmy zajęcia szkolne, organizowaliśmy 
prelekcje, uczestniczyliśmy w różnego rodzaju lokalnych imprezach organizując pokazy i stoiska ekologiczne. 
3. W dziedzinie edukacji ekologicznej kontynuowaliśmy współpracę ze Studenckim Kołem Naukowym Bozon (AGH), Pracownią 
Demonstracji Fizyki WFiIS AGH, które prowadzi wspólnie z nami zajęcia w szkołach nt. zastosowań zjawisk fizycznych w badaniu 
jakości powietrza, ze Studenckim Kołem Naukowym Zarządzanie działającym przy Wydziale Inżynierii Lądowej i Gospodarki 
Zasobami AGH oraz z Kołem Naukowym Ekoenergia. 
4. W 2025 r. planujemy kontynuację współpracy ze środowiskiem naukowym i studentami m.in. w ramach konkursów 
grantowych: Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na inicjatywy pozainwestycyjne, 
Samorządu Województwa Małopolskiego, Samorządu Powiatu Krakowskiego, konkursu grantowego Stowarzyszenia Korona 
Północnego Krakowa w zakresie edukacji i ekologii. 

VI. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

26 listopada 2024 roku podczas uroczystej Gali 23 edycji konkursu „EKOLAURY” Polskiej Izby Ekologii z siedzibą w Katowicach, 
40-009, ul. Warszawska 3 https://www.pie.pl/eko-dzialania/ekolaury/ , Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zielonki otrzymało 
wyróżnienie w kategorii Edukacja Ekologiczna za zrealizowany w 2023 roku projekt pod nazwą „Ekoczytanki”. Nagrodę w 
Katowicach odebrała autorka ekoczytanek Dominika Gołąb. 
Projekt realizowany był przy wsparciu Samorządu Województwa Małopolskiego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej W Krakowie. Wkład własny zapewniały gminy Zielonki, Wielka Wieś, Michałowice oraz 
Igołomia - Wawrzeńczyce. Obecnie kontynuujemy spotkania autorskie w ramach projektu „Jesień z Ekoczytankami” 
finansowanego przez Samorząd Województwa Małopolskiego.
https://www.facebook.com/reel/555504977114485 

VII. PUBLIC RELATIONS 

1. Nasze stowarzyszenie skupia wokół siebie osoby, które społecznie lub zawodowo pracują na rzecz lokalnej społeczności, 
kierując swoją aktywność w szczególności do dzieci i młodzieży. Najbardziej aktywną działalność prowadzą czynni zawodowo 
młodzi ludzie, którzy są autorami i inicjatorami większości projektów. Pochodzą z różnych środowisk gminy. Poprzez naszą 
działalność staramy się aktywizować lokalną społeczność, promując jednocześnie działania edukacyjne, proekologiczne i 
kulturalne, promując osiągnięcia społeczne, pielęgnując tradycje i zwyczaje regionalne oraz promując gminę Zielonki. 
Nowatorskie rozwiązania wyróżniają działalność naszego Stowarzyszenia poprzez realizację takich projektów jak: profilaktyczny 
projekt edukacyjny z grą CUDER, Małopolska Akademia Mistrzów w profilaktyce; „Pucheroki i Herody”, „Dobre Rady na 
Plastikowe Odpady”, „Przedstawienie zasad racjonalnej gospodarki wodno-ściekowej wśród uczniów zespołów szkół Gminy 
Zielonki”, "Azbest is Not the Best”, „Błyszczę przykładem – oszczędzam wodę”, „Ec(h)o – environmental changes – human 
obligation – (część II)”, „Echo III - Environmental changes human obligation – Odpowiedzialność człowieka za zmiany w 
środowisku”, “Młodzi=Świadomi, czyli budowanie świadomości ekologicznej u dzieci”, „Eko-Uczeń” (dwie edycje), „Świat z 
plastiku”, „Powietrze na wagę złota” (cztery edycje), „Nauka! Kosmiczna przygoda”, „Lokalne, ekologiczne gospodarowanie 
odpadami” (cztery edycje), „Termoaktywni”, „Energetyczny oddech”, „Ekospołeczni. Wszystko co chcielibyście wiedzieć o byciu 
eko, ale baliście się zapytać” - (FIO NIW), „Uzależnieni od tlenu”, „Kropla drąży skałę”, „Eko Zielonki”, „Jestem EKO - segreguję 
wszystko!”, "Koła gospodyń wiejskich – odnajdywanie tradycji", „Rozważni – Gospodarni”, „Odnawialni – Niezniszczalni”, „Eko-
czytanki”, „Jesień z Ekoczytankami”, „Segregujesz – Kaucję odzyskujesz”, „EcoShow”. 

Cieszymy się, że zyskały one aprobatę naszych sympatyków i możemy obserwować ich kolejne odsłony. 
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Zachęcamy też do współpracy wszystkich, którzy chcieliby realizować swoje projekty dla mieszkańców gminy Zielonki. 
2. Kontynuowaliśmy bieżącą prezentację działań stowarzyszenia na stronie internetowej stowarzyszenia https://srgz.pl. To 
założone w 2004 roku narzędzie komunikacji ze wszystkimi osobami zainteresowanymi działalnością stowarzyszenia, stanowi 
również uzupełniające forum wymiany informacji z uczestnikami naszych projektów. 
3. Prowadzimy również profil społecznościowy na Facebooku https://www.facebook.com/srgzzielonki, prezentując w nim 
informacje z życia naszych projektów, a tematem wiodącym profilu jest ekologia, w tym w szczególności tematyki z zakresu 
segregacji odpadów i czystego powietrza. 
4. Prowadzimy profil społecznościowy na Facebooku poświęcony problematyce odpadów komunalnych 
https://www.facebook.com/LokalneEGO 
5. Nadal „żyje” i dobrze się ma strona internetowa przeprowadzonej przez stowarzyszenie w roku 2008 kampanii społecznej 
„Trzeźwa Małopolska No Promil No Problem” www.bezpromilowo.pl. 
6. Regularnie aktualizujemy informacje o Stowarzyszeniu w dostępnych darmowych portalach internetowych promujących 
działalność organizacji pożytku publicznego. Informacja o Stowarzyszeniu jest zarejestrowana w ogólnopolskiej, Internetowej 
bazie organizacji pozarządowych prowadzonej przez Stowarzyszenie Klon/Jawor https://spis.ngo.pl/172273-stowarzyszenie-
rozwoju-gminy-zielonki , w bazie organizacji pożytku publicznego Narodowego Instytutu Wolności 
https://www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/ , w bazie Krajowego Rejestru Biura Informacji NGO https://rejestr.ngo/0000048345-
stowarzyszenie-rozwoju-gminy-zielonki , w bazie serwisu internetowego Fundacji „Tęczowy Parasol” https://ftpa.pl/wsparcie-
fundacji/przekaz-1-podatku-dla-fundacji-teczowy-parasol.html, w bazie serwisu Akcja e-life https://www.e-
pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-KRS-0000048345, w bazie promującej rozliczanie podatków i przekazywanie 
odpisu 1,5% na rzecz NGO https://www.pitax.pl/rozliczenie-pit-online-0000048345/. 
7. Stowarzyszenie kontynuowało również formy współpracy z darczyńcami indywidualnymi. 
8. Dodatkowo jako organizacja pożytku publicznego, promując naszą działalność, już dziewiętnasty rok pozyskiwaliśmy 
fundusze w ramach odpisu podatkowego 1,5%, w wyniku czego na realizację naszych projektów młodzieżowych otrzymaliśmy 
w roku 2024 od naszych darczyńców sumę 102.898,40 zł. 
9. Stowarzyszenie od początku swojej działalności prowadzi działania, polegające na pozyskiwaniu środków na działalność 
statutową organizacji, które otrzymujemy głównie poprzez pisanie wniosków o dotacje i realizację projektów grantowych, a 
także z pozyskiwanych darowizn (usług, finansowych) od firm oraz osób prywatnych. 

Jak dotychczas pozyskaliśmy w sumie: 
a) z odpisu 1,5% podatku dochodowego - kwotę 664.395,75 zł, 
b) z darowizn od prywatnych osób prawnych i fizycznych, innych niż odpis 1,5% podatku - kwotę ponad 305.788 zł, 
c) z dotacji środków krajowych i zagranicznych, konkursów grantowych podmiotów prywatnych – kwotę ponad 2.086.022 zł, 
d) od początku działalności stowarzyszenia zawarliśmy umowy dotacyjno-grantowe, w wyniku których zrealizowaliśmy projekty 
edukacyjne o łącznej wartości prawie 2.865.309 zł. 
e) środki pozyskane ze wszystkich źródeł ogółem na działalność stowarzyszenia w latach 2004 – 2024, to w sumie ponad 
5.083.736 zł. 

VIII. WSPÓŁPRACA 

Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa (SKPK) 
W ramach formalnego partnerstwa społecznego kontynuowaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Korona Północnego 
Krakowa w ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na terenie Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia Korona Północnego 
Krakowa, która jest realizowana poprzez ogólnopolski program „Leader+”. Członkowie naszego zarządu Panowie Arnold 
Kuźniarski i Jacek Pietrzyk kontynuują pracę społeczną w tym stowarzyszeniu, jako członkowie Rady tego stowarzyszenia. Rada 
Stowarzyszenia w 2024 r. wraz z zarządem Stowarzyszenia (KPK) oraz jego Biurem, przygotowywała się do absorpcji środków 
nowego okresu programowania unijnego 2021-2027 (szkolenia, warsztaty, aktualizacja strategii LSR, posiedzenia walnego 
zgromadzenia, uzgodnienia z Urzędem Marszałkowskim). 

Samorządy Gmin 
Współpracowaliśmy z wymienionym wyżej samorządami gmin w zakresie ww. projektów ekologicznych realizowanych w 
szkołach podstawowych powiatu krakowskiego i województwa małopolskiego, w zakresie tworzenia klimatu sprzyjającego 
uczestnictwu mieszkańców w budowie infrastruktury gminy, poprzez uczestnictwo w zebraniach mieszkańców, spotkaniach z 
projektantami, przygotowaniu wniosków finansowych, etc. 

Inne zbiórki 
W odpowiedzi na zapotrzebowanie poszkodowanej ludności związane ze skutkami fali powodzi na Dolnym Śląsku, 
Stowarzyszenie uruchomiło konto na potrzeby zbiórki dla powodzian. Na zaproszenie gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych, 
mieszkańcy gminy przynosili głównie dary rzeczowe, które gromadzone były w siedzibach gminnych OSP. Wpłaty finansowe 
gromadzone były natomiast na koncie stowarzyszenia. Zebrano 700 zł, które w całości zostały przekazane w dniu 31.12.2024 r. 
dla Gminy Lewin Brzeski ul. Rynek 1, 49-340 Lewin Brzeski na konto nr 05 8870 0005 1003 0100 1850 0203. 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

IX. INNE DZIAŁANIA 

1. Wpis do bazy OPP uprawnionych do odpisu 1,5% podatku dochodowego. Od 2005 roku nasze stowarzyszenie posiada prawo 
do otrzymywania odpisu 1,5% podatku dochodowego i znajduje się w bazie uprawnionych prowadzonej przez Narodowy 
Instytut Wolności https://www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/. 
2. Stowarzyszenie uruchomiło konto na potrzeby zbiórki na powodzian na Dolnym Śląsku. Mieszkańcy gminy przynosili głównie 
dary rzeczowe, które gromadzone były w siedzibach gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych. Wpłaty finansowe zgromadzone 
na koncie stowarzyszenia w wysokości 700 zł w całości zostały przekazane w dniu 31.12.2024 r. dla Gminy Lewin Brzeski ul. 
Rynek 1, 49-340 Lewin Brzeski na konto nr 05 8870 0005 1003 0100 1850 0203. 
3. Stowarzyszenie, poprzez swojego członka stowarzyszenia Jacka Pietrzyka, współpracuje z kołami naukowymi Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Korzystając z potencjału naukowego uczelni i zaangażowania studentów zrealizowaliśmy 
wspólnie projekty „Rozważni-Gospodarni”, "Eko-czytanki”, „Odnawialni – Niezniszczalni”, Segregujesz – Kaucję Odzyskujesz” (z 
Kołem Naukowym Bozon z AGH) oraz Pracownią Demonstracji Fizyki z WFiIS AGH. 
4. Prezes Stowarzyszenia Pan Arnold Kuźniarski ponownie został powołany uchwałą Zarządu Województwa Małopolskiego na 
członka komisji konkursowych organizowanych przez Samorząd Województwa Małopolskiego, reprezentującego organizacje 
pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w procesie 
oceny wniosków o dotacje z budżetu Województwa Małopolskiego. Członkowie komisji dokonywali oceny ofert złożonych w 
ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w ramach „Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” 
w dziedzinach: 
a) „Małopolska Gościnna – I edycja” w 2024 r. – w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, 
b) „Małopolska Gościnna – II edycja” w 2023 r. – w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, 
c) Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ratownictwa i ochrony 
ludności z zakresu ratownictwa wodnego w 2024 r., 
d) „Małopolski wypas kulturowy – ekstensywne metody gospodarowania jako ekologiczny sposób zachowania 
bioróżnorodności i krajobrazu w 2024 r.” – w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z 
zakresu ochrony bioróżnorodności, 
e) „Małopolska Pszczoła” w 2024 roku - w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z 
zakresu ochrony bioróżnorodności. 
f) „Realizacja badań ruchu turystycznego w województwie małopolskim w 2024 r.” – w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, 
g) Budżet Obywatelski Małopolska 2024” - w obszarze działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 
oraz upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój 
demokracji (zadania wyłonione w ramach 8. edycji Budżetu Obywatelskiego Małopolska 2024/2025), 
5. Pan Mariusz Zieliński – dyrektor Biblioteki Publicznej w Zielonkach, z rekomendacji naszego stowarzyszenia kontynuował 
współpracę w składzie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Powiecie Krakowskim. Po zakończeniu kadencji 
2020-2023 ponownie został wybrany na kadencję 2023-2026, pełniąc funkcję jej przewodniczącego. 
6. Wspomagaliśmy lokalne grupy mieszkańców w projektowaniu wniosków grantowych. 
7. Wzięliśmy udział w ogólnopolskim badaniu statystycznym organizacji pozarządowych (SOF-5) przeprowadzanym przez 
Główny Urząd Statystyczny nt. „Sprawozdanie z działalności fundacji, stowarzyszeń i innych organizacji społecznych za 2023 r.”. 
8. Pan Jacek Pietrzyk wydelegowany przez zarząd stowarzyszenia do współpracy w ramach porozumienia z Lokalną Grupą 
Działania - Stowarzyszeniem „Korona Północnego Krakowa”, kontynuował współpracę w Radzie tego stowarzyszenia.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2500

15

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

W 2023 roku Pozyskaliśmy 140.000 zł dotacji na 
2. letni projekt edukacji ekologicznej 
realizowany w latach 2023-2024. Projekt pn. 
"Odnawialni => Niezniszczalni" uzyskał I lokatę 
na liście rankingowej WFOŚiGW w Krakowie w 
ramach Regionalnego programu wsparcia 
edukacji ekologicznej ze środków NFOŚiGW. 
Całkowita wartość zadania to 199.088 zł. 
Wsparcie we wkładzie własnym do kosztów 
realizacji projektu zadeklarowały gminy: 
Zielonki, Michałowice, Wielka Wieś, Igołomia-
Wawrzeńczyce. Pozostały wkład własny 
uzupełniamy przychodami z odpisu 1,5% 
podatku dochodowego za 2023 i 2024 rok. Całe 
zadanie adresowane było do 500 grup 
przedszkolnych i szkół podstawowych 
województwa małopolskiego. W 2024 roku 
zrealizowanych zostało 300 h zajęć w szkołach i 
przedszkolach, w których łącznie wzięło udział 
6713 uczestników. Wzięliśmy udział w czterech 
wydarzeniach lokalnych, gdzie na stoisku 
edukacyjnym prezentowane były zagadnienia 
związane z wytwarzaniem, transportem i 
magazynowaniem energii. Dzięki współpracy z 
pracownią demonstracji fizyki AGH mogliśmy 
użytkować przedmioty będące na co dzień 
dostępne studentom fizyki i astronomii. Dzięki 
temu uczestnicy wydarzeń mogli zostać 
naładowani elektrycznie, a także zaobserwować 
wytwarzanie piorunów i inne zjawiska elektro-
energetyczne. Przedsięwzięcie stanowi istotne 
uzupełnienie działań Ekodoradców.

85.60.Z 17 800,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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2 kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego

Projekt edukacyjny „Bogumiła Gizbert-Studnicka 
zaprasza na koncert” – edycja 2024. Projekt 
promuje młodych małopolskich artystów, 
utalentowanych uczniów szkół muzycznych, 
studentów absolwentów i doktorantów 
konserwatoriów. Pomaga przygotować młodych 
do zawodowej pracy artystycznej, służy ich 
rozwojowi artystycznemu, wprowadzając ich w 
profesjonalny świat sztuki i zawód artysty, 
muzyka, aktora. Włączenie do grona 
wykonawców profesjonalistów (profesorów i 
mistrzów) ma cel edukacyjny i jest gwarancją 
obcowania ze sztuką na bardzo wysokim 
poziomie. Dzięki temu krąg odbiorców zostaje 
poszerzony o lokalnych melomanów, jak 
również turystów. Na koncertach publiczność to 
młodzi słuchacze, szczególnie koledzy 
wykonawców, ich rodziny, pedagodzy, emeryci, 
ale również turyści z Polski i zagranicy, którzy 
mają okazję do podziwiania wspaniałych miejsc 
muzealnych, barokowych kościołów, czy 
elitarnych salonów. Przygotowane i wykonane 
zostały cztery koncerty muzyki klasycznej z 
repertuarem Dawnej i współczesnej Europy. 
Przygotowane i wykonane zostały cztery 
koncerty muzyki klasycznej z repertuarem 
Dawnej i współczesnej Europy.
1/ 08.06.2024 w Krynicy-Zdrój, Sala Balowa 
Starego Domu Zdrojowego 
2/ 05.10.2024 w Krynicy-Zdrój, Sala Balowa 
Starego Domu Zdrojowego 
3/ 28.10.2024 w Skawinie Pałacyk Sokół, ul. A. 
Mickiewicza 7
4) 25.11.2024 w Skawinie Pałacyk Sokół, ul. A. 
Mickiewicza 7

90.02.Z 7 700,00 zł

3 ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa przyrodniczego

Ekologiczny projekt edukacyjny "Segregujesz, 
kaucję odzyskujesz". Projekt swoim przesłaniem 
odpowiada na potrzebę przygotowania 
społeczeństwa do użytkowania opakowań, które 
w 2025 mają zostać objęte systemem kaucyjnym 
na mocy ustawy o gospodarce opakowaniami i 
odpadami opakowaniowymi. Zadanie 
realizowane było od 1.06.2024 do 20.10.2024. 
Opracowano merytoryczne materiały 
szkoleniowe. Zawarto w nich podstawowe 
informacje o kształcie przyszłych systemów 
kaucyjnych w Polsce. Kluczowym przekazem był 
fakt mnogości systemów kaucyjnych.  W 
praktyce mają one ze sobą współpracować, a 
konsument ma je widzieć jako jeden 
współdziałający organizm. Opracowano 
scenariusze zajęć oparte o naukę przez zabawę 
w ramach gier edukacyjnych. Poruszono temat 
bezparagonowości systemów kaucyjnych i 
prawa do otrzymania gotówki. Z uczestnikami 
projektu przeprowadzono 200h zajęć w szkołach 
podstawowych na terenie województwa 
małopolskiego. Zrealizowano 50 zajęć w blokach 
2h z użyciem gier edukacyjnych (prowadzenie 
dwuosobowe) w grupach klas 0-4 SP, oraz 100h 
zajęć w klasach 5-8 SP (prowadzenie 
jednoosobowe). Łącznie w zajęciach wzięło 
udział 2828 uczestników. Dzięki współpracy z 
firmą Columbus Energy otrzymaliśmy na czas 
realizacji 4 laptopy. Szacujemy, że przekaz 
edukacyjny i informacyjny dotarł pośrednio do 
około 20.000 osób, co łącznie z 2828 odbiorcami 
bezpośrednimi zajęć daje 22828 osób.

85.60.Z 15 520,00 zł
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 402 087,49 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
ekologia i ochrona zwierząt oraz 
ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

"Powietrzna Akademia Airly": Spółka Airly 
w ramach swoich usług monitoringu jakości 
powietrza zaprasza także do poszerzania 
wiedzy w zakresie dbałości o stan 
środowiska. Edukatorzy stowarzyszenia 
wzięli udział w piknikach lokalnych oraz 
szkolnych wydarzeniach na terenie Polski. 
Połączenie eksperymentów naukowych z 
dobrą zabawą i możliwością dotknięcia 
każdego składnika powietrza to przepis na 
skuteczne pozostawianie przekazu 
edukacyjnego w głowach uczestników. 
Każde z zajęć przygotowywane są według 
indywidualnego scenariusza. Prowadzone 
były zarówno pokazy indywidualne w 
grupach wielkości klas, gdzie wplatano 
elementy programu nauczania fizyki i 
chemii. Realizowano także działania 
wyłącznie popularyzujące przekaz 
wydarzenia poprzez efektowne 
doświadczenia prezentowane na scenach 
plenerowych. Uzupełnieniem wydarzeń 
lokalnych były stoiska wystawowe z 
cyklicznymi demonstracjami trwającymi 10-
15 min.

74.90.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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102 898,40 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 186 501,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 299 108,60 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 100 799,90 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 2 178,99 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 9 709,20 zł

2.4. Z innych źródeł 102 978,89 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 30 949,25 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 79 564,98 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1 wsparcie organizacji działająych na terenie Gminy Zielonki 55 727,59 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

94 000,00 zł

92 501,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

4 700,00 zł

5 009,20 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 56 727,84 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 358 920,01 zł 79 564,98 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

242 380,76 zł 79 564,98 zł

100 799,90 zł 0,00 zł

0,00 zł

9,00 zł

15 730,35 zł

0,00 zł 0,00 zł

2 Dofinansowanie działań w ramach działalności statutowej finansowanych z dotacji Urzędu 
Marszałkowskiego, WFOŚiSG

23 836,39 zł

1 Wsparcie zadania Odnawialni-niezniszczalni 17 837,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 1,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

17 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

25 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

3 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

1 osób

2 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 128 472,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

128 472,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

629,76 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 128 472,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 20 580,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 107 892,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 EcoShow Promocja odpowiedzialności 
ekologicznej oraz edukację w 
zakresie ochrony środowiska 
naturalnego i zrównoważonego 
rozwoju.

Gmina Zielonki 14 000,00 zł

2 Bogumiła Gizbert-Studnicka 
zaprasza na koncert

Promocja młodych, 
utalentowanych artystów 
muzyków – uczniów szkół 
muzycznych, nabieranie 
doświadczeń w warunkach 
występu scenicznego.

Samorząd Województwa 
Małopolskiego

30 000,00 zł

3 Wydanie etno-książeczki 
edukacyjnej dla dzieci o 
stroju i zwyczajach 
Krakowiaków Zachodnich z 
okolic Zielonek

Wydanie etno-książeczki 
edukacyjnej dla dzieci o stroju 
regionalnym i zwyczajach 
Krakowiaków Zachodnich z 
okolic Zielonek

Samorząd Województwa 
Małopolskiego

10 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

5 700,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

4 Segregujesz - kaucję 
odzyskujesz

Przygotowania społeczeństwa 
do użytkowania opakowań, 
które w 2025 mają zostać 
objęte systemem kaucyjnym na 
mocy ustawy o gospodarce 
opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi.

Samorząd Województwa 
Małopolskiego

25 000,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Segregujesz - kaucję 
odzyskujesz

Przygotowania społeczeństwa 
do użytkowania opakowań, 
które w 2025 mają zostać 
objęte systemem kaucyjnym na 
mocy ustawy o gospodarce 
opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi.

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Krakowie

39 600,00 zł

2 Odnawialni – Niezniszczalni Ukazanie istoty Odnawialnych 
Źródeł Energii i racjonalnego 
gospodarowania energią.

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Krakowie

52 901,00 zł
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Brak innych informacji

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

ARNOLD KUŹNIARSKI
AGATA ADAMCZUK

AGNIESZKA ŻUCZEK
MACIEJ TRELA

Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-08
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